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REDEGØRELSE FOR LOKALPLAN 340 
for Skovshoved Havn 

 

LOKALPLANENS BAGGRUND 

Gentofte Kommune har siden 2005 sammen med havnens interessenter gen-
nemført en proces hvis mål har været at udarbejde en helhedsplan, som fast-
lægger rammerne for, hvordan en fornyelse og udbygning af havnen kan finde 
sted med respekt for det særlige miljø og kystlandskab, som havnen er en 
markant del af. 
 
Med udbygningen af havnen ønskes der en forøgelse af antallet af bådplad-
ser, mulighed for en forbedring af de eksisterende aktiviteter, etablering af nye 
rekreative aktiviteter samt enkelte byggemuligheder til havnerelaterede formål. 
 
Et udvalg nedsat i henhold til styrelseslovens § 17, stk. 4, bestående af re-
præsentanter for Kommunalbestyrelsen og havnens interessenter har udar-
bejdet ”Helhedsplan for Skovshoved Havn og nærområde”, der er vedtaget af 
Kommunalbestyrelsen den 29. august 2011. Den aktuelle lokalplan tager ud-
gangspunkt i helhedsplanen, der er beskrevet side 4. 

EKSISTERENDE FORHOLD  
Lokalplanområdet ligger i den østlige del af Klampenborg – Skovshoved bydel 
ved Øresundskysten udfor Skovshoved By og Kystvejen. 
 
Det oprindelige fiskerleje i Skovshoved lå direkte ud til Øresund med en rand-
bebyggelse tæt omkring den smalle strandvej. Bebyggelsen lå ved foden af 
stenalderhavets kyststrækninger. På stranden ud mod Øresund havde bebyg-
gelsen gennem årene bredt sig med små slipper og tværveje, som førte ned til 
et lille havneanlæg og den åbne strand, hvor fiskerne havde ophalerpladser, 
stejlepladser mv.  
 
Da Kystvejen blev etableret i 1937, blev den ud for Skovshoved placeret på 
søterritoriet helt fri af den eksisterende kyst. Der blev etableret opfyldninger 
ind til den oprindelige strand, men der blev ikke opført nye bebyggelser i 
Skovshoved. Skovshoveds oprindelige front mod vandet ligger derfor velbeva-
ret bag de tætte randbeplantninger langs kystvejen.  
 
Den nye kystvej blev sammen med havnen planlagt med store landskabelige 
og arkitektoniske linjer – som et langt promenadeforløb fra Charlottenlund i  
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Benzintank tegnet af Arne Jacobsen i 1938.  
 
 
syd til Bellevue i nord. Kystvejen blev afsluttet mod vandet af en lang sten-
sætning, som fortsatte ud i havneområdet. Der etableredes træplantninger, og 
havnen kom til at ligge markant på et fremspring på kysten.  
 
Kystvejens lange forløb har et bredt vejprofil. Ud for havnen i fire spor med 
midterrabat, brede fortove, cykelstier og promenadearealer. Til havnen er der 
to indkørsler.  
 
Skovshoved Havn er et tidligt eksempel på en planlagt havn. Den har tre bas-
siner. Det nordlige er fra starten udformet som en lystbådehavn. Det sydlige 
som erhvervs- og fiskerihavn. Imellem dem blev der placeret et åbent bassin 
som en forhavn. Senere er der etableret en foranliggende mole, og bassinet er 
er nu indrettet med bådebroer. Havnebassinernes areal udgør 43.000 m2 med 
plads til 320 sejl- og motorbåde. På land er der opbevaringsarealer til ca. 210 
sejljoller inkl. stativer for ca. 60 optimistjoller. 
 
På den nordlige del af havnen blev der samtidig med havnens opførelse etab-
leret et større klubhusanlæg med flere klubber og en restaurant. Senere blev 
der etableret en bebyggelse med kiosk og offentlige toiletter. 
Nye klubhuse, udformet som de oprindelige, stod færdige i maj 2010. Nord for 
klubhusanlægget ligger en kloakpumpestation. Benzintanken ud mod Kystve-
jen er tegnet af Arne Jacobsen, opført i 1938 og fredet i 1986. Den er renove-
ret i 2004. I dag fungerer den stadig som benzinstation, og den tidligere butik 
er indrettet som kiosk. I den nordlige del af havnen er der ca. 110 p-pladser. 
 
Det midterste havnebassin, der oprindeligt fungerede som forhavn, er nu ud-
nyttet med bådpladser, en stor jollerampe og en jolleplads. Bassinet afgræn-
ses i syd af en bred pier, hvor havnens tidligere havnekontor, som er bygget 
samtidig med havnen, ligger. På pieren er der indrettet ca. 90 parkeringsplad-
ser. 
 
Det sydlige havnebassin var oprindelig erhvervs- og fiskerihavn, men udnyttes 
nu udelukkende til lystbåde og havnens erhvervsvirksomheder. Der er båd-
værft, bådreparation, motorværksted, sejlmager og en kano- og kajakbutik. 
Desuden er der indrettet havnekontor og servicefaciliteter/lokaler for Kgl.  
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Luftfoto af Skovshoved Havn. 
 
 
Dansk Yachtklub, Skovshoved Sejlklub og faciliteter for gæstesejlere. På 
værftsområdet er der flere haller, der bruges til vinteropbevaring af både.  
 
Omkring det sydlige havnebassin er der ca. 25 permanente parkeringspladser.  
På værftsområderne er der lejlighedsvis, ved store stævner, parkeringsmulig-
hed og værftsområdets store vinteropbevaringsplads, som er havnens eneste, 
bruges om sommeren til parkeringsplads med en kapacitet på ca. 125 pladser. 
Ved det sydlige havnebassin findes endvidere servicekajer med travelift, ma-
stekran mv.  
 
Kysten ud for havnen er udlagt med et åbent græsareal, og ud for det nordlige 
bassin er en vandskibane afmærket. På stensætningen er der en platform, 
som bruges af vandskiløberne. Syd for havnen er der en bro for vinterbadere. 

LOKALPLANENS FORMÅL OG INDHOLD 
Skovshoved Havn skal i overensstemmelse med Kommuneplan 2009 anven-
des til rekreativt område i form af lystbådehavn. Lokalplanens formål er at fast-
lægge rammerne for den fremtidige anvendelse og udbygning af havnen.  
 
Havneområdet må anvendes til rekreativt område, lystbådehavn, herunder 
offentlige formål, havnerelaterede funktioner, havnerelateret erhverv, herunder 
detailhandel samt kloakpumpestation, spildevandsanlæg og benzintank. 
 
Udover mulighed for gennemførelse af helhedsplanen, der blev vedtaget i au-
gust 2011 af Kommunalbestyrelsen giver lokalplanen mulighed for en yderlige-
re udvikling af havnen.    
 
Lokalplanen giver mulighed for at gennemføre en havneudvidelse, der genta-
ger og udvikler den karakteristiske, symmetriske molefrembygning, som ken-
detegner den eksisterende havn. Havnens landarealer forøges til ca. 89.175 
m2. På søterritoriet lægges den nye kystlinje mod nord op til ca. 80 meter øst 
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for den nuværende kystlinje. Mod syd er fremrykningen op til ca. 120 meter. 
Kapaciteten i havneudvidelsen fastsættes med ca. 325 nye bådpladser med 
tilhørende parkerings- og vinteropbevaringspladser og servicefunktioner.  
 
Lokalplanen sikrer offentlig adgang til havnen, fastlægger overkørsler fra 
Kystvejen til havneområdet samt fastlægger promenader og kajarealer til re-
kreative formål. Herudover fastlægges placering og udformning af ny bebyg-
gelse på maksimalt 6.300 m2, parkeringsarealer, rekreative arealer og nye 
aktiviteter.  
 
Bevaringsværdige bygninger, fredede bygninger og særlige bevaringsværdige 
træer sikres for at fastholde områdets særlige miljøkvaliteter. 
 
For at forbedre badevandskvaliteten langs Øresunds kyst reserverer lokalpla-
nen areal til etablering af underjordiske spildevandsanlæg i den nordlige og 
sydlige del af havnen.  
 
Lokalplanområdet indeholder arealer, der er beliggende i byzone og i søterri-
toriet. Kystdirektoratet er myndighed i forhold til søterritoriet, hvilket betyder at 
Gentofte Kommune ikke kan planlægge herfor. Vedtagelsen af lokalplanen er 
således betinget af Kystdirektoratets godkendelse af havneudvidelsen. 
 
 
HELHEDSPLAN FOR SKOVSHOVED HAVN OG NÆROMRÅDE 
 
Helhedsplanen angiver muligheden for at gennemføre en havneudvidelse, der 
gentager og udvikler den karakteristiske, symmetriske molefrembygning, som 
kendetegner den eksisterende havn. Havnens landareal forøges til i alt 89.175 
m2. Ifølge helhedsplanen giver havneudvidelsen mulighed for ca. 325 nye 
bådpladser. 
 
De nye ydermoler udformes med samme karakter som de eksisterende. De 
udformes som opholdsområder med broer ind mod havnen med en beskyttet 
færdselsmulighed på indersiden af molen. På ydersiden etableres en prome-
nade med solpladser og opholdssteder ud mod vandet. 
 
Indsejlingen til havnen udformes med en fritliggende mole som i dag. For at 
beskytte mod bølgepåvirkninger skal der ifølge helhedsplanen etableres 
dækmoler umiddelbart bag indsejlingen. Indsejlingens udformning skal sikre, 
at den intensive trafik ind og ud af havnen med store og små både, robåde, 
kajakker mv. gøres let og overskuelig. Samtidig sikres det, at havnen under 
ekstreme vejrlig er sikker at anløbe. 
 
I helhedsplanen gives der mulighed for, at der i den nordlige del af havnen 
etableres en vandskibro samt et kombineret anlæg til kajakpolobaner og vin-
terbad. I den sydlige del af havnen gives der mulighed for etablering af en ka-
jakbro og et klippebad.  
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Forslag til ny havn set fra nord. 
Illustration fra Helhedsplan for Skovshoved Havn og nærområde. 
 
 
Med fastlæggelsen af havneudvidelsen øges havnens multianvendelige re-
kreative arealer fra ca. 5.000 m2 til ca. 12.000 m2. I den nordlige del af havnen  
anlægges der et eventområde. På de rekreative arealer kan der etableres le-
gepladser mv. Langs vandet anlægges en sammenhængende offentlig pro-
menade, som forbindes med promenader omkring havnebassinet og langs 
Kystvejen. På ydermolerne etableres siddemuligheder til tilskuere, der ønsker 
at følge de maritime arrangementer. 
 
I helhedsplanen beskrives de havnemæssige udfordringer i forhold til de for-
ventede vandstandsstigninger. Dels skal havnens dækkende værker beskytte 
mod kombinationer af højvande og store bølgepåvirkninger, dels skal havnens 
niveau forhindre oversvømmelser og dels skal havnen planlægges i sammen-
hæng med baglandet og eventuelle behov for en højvandsbeskyttelse. Det 
indgår i helhedsplanen, at der kan etableres et højtvandsværn, udformet som 
en siddeplint i hele havnens vestlige udstrækning, til sikring af det bagvedlig-
gende Skovshoved.  
 
Ved en omlægning af Kystvejen fra 4 til 2 spor overføres den østlige del af 
Kystvejen, som ikke skal anvendes til vejareal til havneområdet. Helhedspla-
nen fastsætter, at der skal etableres to nye adgangsgivende kryds til havnen 
henholdsvis ud for Nordre Havnevej og ud for den sydligste afgrænsning af 
havnen og at der etableres interne køreveje til havnens nordlige del og hav-
nens sydlige del. Fra Søndre Havnevej etableres en fodgængerforbindelse til 
havneområdet. 
 
Helhedsplanen angiver, at der skal etableres nye p-pladser på havnen, såle-
des at parkeringskapaciteten øges fra 285 pladser til 350 pladser, der kan 
anvendes hele året. Herudover giver planen mulighed for, at der på arealer, 
der anvendes til vinteropbevaring af både kan disponeres over yderligere 330 
p-pladser i sommerhalvåret. Desuden vil der i samme periode kunne dispone- 
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Forslag til Multihus og havnehus på havnepladsen i den centrale del af havnen. 
Illustration fra Helhedsplan for Skovshoved Havn og nærområde. 
 
 
res over 150 p-pladser på multianvendelige arealer. Den nuværende parkering 
langs Kystvejen opretholdes ikke, men genetableres på havnens område. 
 
Helhedsplanen forudsætter byggefelter til opførelse af et vinterbadehus samt 
en ny bygning, hvis anvendelse ikke er fastlagt, i havnens nordlige del. Et mul-
tihus og et havnehus på den centrale del af havnen, -havnepladsen. Herud-
over kan der opføres nye erhvervsbygninger, et fiskehus og en sommerkiosk i 
havnens sydlige del.  
 
Gentofte Kommune har, i samarbejde med Realdania, besluttet at udskrive en 
arkitektkonkurrence for området i Skovshoved, der omfatter Kystvejen, den 
tidligere strand og de opfyldte arealer mellem Skovshoved By og Skovshoved 
Havn. Kun Kystvejen er omfattet af lokalplan 340. Formålet med projektet er at 
genskabe kontakten mellem Skovshoved Havn og kysten nord og syd for hav-
nen. Det skal blandt andet ske ved at nedbryde Kystvejens nuværende barrie-
reeffekt og udforme et nyt sammenhængende landskab, der æstetisk, kultur-
historisk og funktionelt kan skabe forbindelse på tværs af vejen.  
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Eksempel på udbygning af Skovshoved Havn.  
Illustration fra Helhedsplan for Skovshoved Havn og nærområde.    
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LOKALPLANENS FORHOLD TIL ANDEN PLANLÆGNING OG LOVGIV-
NING 

KOMMUNEPLAN 2009 

Lokalplanområdet indgår i enkeltområde 2. F9 i Kommuneplan 2009 for Gen-
tofte Kommune og er udlagt til rekreativt område, lystbådehavn. Kommune-
planen giver mulighed for en havneudvidelse svarende til en fordobling af nu-
værende antal bådpladser.  
 

 
 
Udsnit af kortbilag for rammer for lokalplanlægning 
 
 
Lokalplanen er ikke i overensstemmelse med rammebestemmelserne i Kom-
muneplan 2009 med hensyn til udvidelse af havnens landareal, anvendelse til 
offentlige formål, havnerelaterede funktioner, erhverv, herunder detailhandel, 
opførelse af ny bebyggelse, det maksimalt tilladte etageantal samt den mak-
simalt tilladte bygningshøjde for ny bebyggelse på havnen. 
 
Tillæg 16 til Kommuneplan 2009. 
Lokalplanens endelige vedtagelse er derfor betinget af, at der vedtages et 
tillæg 16 til Kommuneplan 2009, der giver mulighed for udvidelse af havnen 
på søterritoriet med 26.900 m2, at der kan etableres ca. 325 nye bådpladser 
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og at der kan opføres nye bygninger med et samlet etageareal på 6.300 m2 
svarende til en bebyggelsesprocent på 15.  
 

Tillægget giver endvidere mulighed for, at der på havnen etableres offentlige 
formål, havnerelaterede funktioner samt erhverv, herunder detailhandel samt 
kloakpumpestation, benzintank samt spildevandsanlæg. 
 
Tillægget indeholder en ændring af det maksimale etageantal fra 1 til 2 samt 
en ændring af den maksimale bygningshøjde fra 6 meter til 7,3 meter. 
 
Vedtagelsen af kommuneplantillægget er betinget af Kystdirektoratets god-
kendelse af havneudvidelsen. 

KYSTDIREKTORATET 

Kystdirektoratet er myndighed for søterritoriet i Danmarks søterritorium. Det er 
derfor en forudsætning for gennemførelse af lokalplanens anlægsarbejder, 
herunder opfyldning af søterritoriet, at der er indhentet tilladelse fra Kystdirek-
toratet 

BYPLANVEDTÆGTER OG LOKALPLANER 

En del af nærværende lokalplan er omfattet af Lokalplan 252 for den nordlige 
del af Skovshoved Havn. Lokalplan 252 bortfalder ved vedtagelsen af lokal-
plan 340 for Skovshoved Havn. 

SERVITUTTER 

Ifølge planlovens bestemmelser bortfalder private byggeservitutter og andre 
tilstandsservitutter, der ikke indholdsmæssigt er forenelige med lokalplanen.  

BEVARINGSPLANLÆGNING 

I forbindelse med udarbejdelsen af et kommuneatlas for Gentofte Kommune 
er der gennemført en registrering af samtlige ejendomme i kommunen, der er 
opført før 1970. Bygninger med en bevaringsværdi fra 1 til og med 4 er ifølge 
Kommuneplan 2009 bevaringsværdige. 
 
Bygningerne, der i lokalplanen er udpeget som bevaringsværdige, må ikke 
nedrives, ombygges eller på anden måde ændres uden Kommunalbestyrel-
sens tilladelse i hvert enkelt tilfælde. Dette gælder også dør,- og vinduesud-
skiftninger, ændringer i materialevalg, farvesætning, vinduesformater og ud-
formning i øvrigt. 
 
To af kloakpumpestationens bygninger på Kystvejen 26 er bevaringsværdige i 
henholdsvis kategori 2 og 3. Skovshoved Havn 18 er bevaringsværdig i kate-
gori 4.  
Den eksisterende klubhusbebyggelse langs det nordlige havnebassin udpe-
ges i Lokalplan 340 som bevaringsværdige.   
 
En kontorbygning på Skovshoved Havn 4 samt en værftsbygning på Skovsho-
ved Havn 14, er i kommuneatlas for Gentofte Kommune angivet som beva-
ringsværdige i kategori 4. Ingen af disse bygninger vurderes som umistelige 
og er derfor ikke i lokalplanen udpeget som bevaringsværdige. 
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Inden for lokalplanområdet er der udpeget 5 bevaringsværdige træer. Udpeg-
ningen af bevaringsværdige træer medfører, at en grundejer skal søge om 
tilladelse hos Gentofte Kommune til eventuel beskæring eller fældning af et 
træ. 

FREDNING 

Benzintanken ud mod Kystvejen er tegnet af Arne Jacobsen i 1938. Den ind-
går som en del af den plan Arne Jacobsen udarbejdede for området ved Bel-
levue Strandpark. Tankstationen, der er bygget i funkisstil er kendt for sin 
paddehat. Tankstationen er fredet i 1986 og renoveret i 2004. I dag fungerer 
den stadig som benzintank, og den tidligere butik er indrettet som kiosk.  
For bygninger fredet i henhold til lov om bygningsfredning må der ikke igang-
sættes bygningsarbejder, der går ud over almindelig vedligeholdelse, før der 
er opnået tilladelse fra fredningsmyndigheden, Kulturstyrelsen. 

TRAFIKFORHOLD 

Kystvejen omlægges fra 4 spor til 2 spor, og der bibeholdes fortov og cykelsti i 
begge sider af vejen. 
 
Der etableres signalregulerede adgangsveje eller rundkørsler med fodgæn-
gerforbindelse fra Kystvejen til havnen. Herudover er det muligt at etablere 
yderligere en overkørsel fra Kystvejen til havnen.  
 
Fra Søndre Havnevej forventes etableret en fodgængerforbindelse til havne-
området. 
 
Det forventes, at hastighedsbegrænsningen på Kystvejen, i forbindelse med 
omlægningen fra 4 spor til 2 spor, vil blive nedsat fra 60 km/t til 50 km/t. 

VEJBYGGELINJER 

Der pålægges en vejbyggelinje, jfr. vejlovens § 34 i forbindelse med lokalpla-
nens vedtagelse. På arealet mellem vejbyggelinje og vejskel må der ikke opfø-
res ny bebyggelse eller foretages andre ændringer af blivende art uden tilla-
delse fra vejmyndigheden. 

PARKERINGSFORHOLD 

Lokalplan 340 indeholder bestemmelser om at der skal etableres nye p-
pladser på havnen, således at parkeringskapaciteten øges fra de eksisterende 
285 pladser (inkl. p-pladser langs Kystvejen) til 350 pladser, der kan anvendes 
hele året. Herudover indeholder lokalplanen bestemmelser om, at  der kan 
disponeres over yderligere 330 p-pladser i sommerhalvåret.  

AREALFORHOLD 

Lokalplan 340 giver mulighed for at havnens landareal udvides med 26.900 
m2. Arealforøgelsen giver mulighed for en udvidelse af Skovshoved Havn med 
ca. 325 nye bådpladser. På søterritoriet lægges den nye kystlinje mod nord 
ca. 80 meter øst for den nuværende kystlinje. Mod syd er fremrykningen ca. 
120 meter. 
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MILJØFORHOLD  

Det eksisterende havneområde er kortlagt som forurenet på V1-niveau. Her-
udover er to områder kortlagt på V2-niveau. Dette betyder, at der skal søges 
om § 8 - tilladelse i henhold til jordforureningsloven hos Natur og Miljø inden 
der foretages gravearbejde.  

VVM/MILJØVURDERING  

Gentofte Kommune har i henhold til § 3. stk. 1 i lov om miljøvurdering af pla-
ner og programmer LBK nr. 936 af 24. september 2009 ladet udarbejde en 
miljøvurdering af forslag til Kommuneplantillæg 16/09 og Lokalplan nr. 340 for 
Skovshoved Havn. 
  
Formålet med en miljøvurdering af en plan er at sikre, at miljøhensyn integre-
res i planforslagene, og at planen hermed bedre fremmer en bæredygtig ud-
vikling og sikrer et højt miljøbeskyttelsesniveau. 
 
Gentofte Kommune har efter en screening/scoping gennemført en høring af 
berørte myndigheder og på denne baggrund besluttet, at følgende emner ind-
går i miljørapporten: Arkitektur, jordbund og forurening, kulturhistorie, visuelle 
forhold og kystnærhed, natur og bilag IV arter, trafikale forhold og støjforhold.  
 
Gentofte Kommune har som VVM myndighed for landarealer vurderet, at en 
realisering af helhedsplanen for Skovshoved Havn ikke vil få væsentlige ind-
virkning på miljøet og at der derfor ikke skal udarbejdes VVM redegørelse for 
landarealerne.  
 
Kystvejen ud for Skovshoved Havn er ikke screenet i henhold til VVM regler-
ne. Først når der foreligger et konkret projekt for Kystvejen ud for Skovshoved 
Havn vil der blive gennemført en screening. 
 
Kystdirektoratet skal som myndighed på søterritoriet give tilladelse til udvidel-
se af havnen før lokalplan og kommuneplantillæg kan vedtages endeligt. 

Kystdirektoratet er også VVM myndighed for anlæg på søterritoriet, og direkto-
ratet har vurderet, at anlægget er VVM pligtigt.  

VVM-redegørelsen vil blive offentligt fremlagt samtidig med den offentlige 
fremlæggelse af forslag til lokalplan og kommuneplantillæg med tilhørende 
miljøvurdering. 

AFVANDINGSFORHOLD 

Med henvisning til de generelle leveringsvilkår må det samlede afløb ikke 
overstige den vandmængde, der svarer til de afløbskoefficienter, der er fastsat 
i kommunens spildevandsplan. 
 
For at forbedre badevandskvaliteten langs Øresunds kyst og for at reducere 
overløb fra afløbssystemet mellem Bellevue og Skovshoved forventer  
Nordvand at etablere en bassinledning langs kysten mellem Bellevue og 
Skovshoved. 
 
Bassinledningen i Skovshoved havn forventes etableret i løbet af 2013 – 
2014.  Projektets resultat vil blive en betydelig reduktion af udløb til Øresund 
fra udløb ved Bellevue, Emiliekildevej og Damgårdsvej. 
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Der eksisterer i dag to udløb i den nordlige del af Skovshoved havn. Det kyst-
nære udløb sikrer området ved havnen mod opstuvning fra afløbssystemet, 
ved skybrud. Gennem det kystfjerne udløb pumpes regnvand til Øresund, når 
renseanlægget ikke kan modtage mere regnvand. Det kystnære udløb skal i 
forbindelse med udvidelsen af Skovshoved havn forlænges til den nye havne-
linje. Det kystfjerne udløb skal sikres og forstærkes i forbindelse med havne-
udvidelsen. 
 
Lokalplanen indeholder ligeledes en arealreservation til spildevandsteknisk 
formål (underjordisk) i den sydlige  og den nordlige del af Skovshoved havn. 

AFLEDNING AF REGNVAND/OVERFLADEVAND 

Overfladevand fra bygninger, p-pladser, vaskepladser og opbevaringspladser 
til både indeholder miljøfremmede stoffer, E. coli mv. der er uønskede i kloak 
og recipienten. Dette betyder, at der skal søges om udlednings- eller tilslut-
ningstilladelse jf. Lov om miljøbeskyttelse hos Natur og Miljø. 

VARMEPLANLÆGNING 

I henhold til lov om varmeplanlægning har Gentofte Kommunalbestyrelse ved-
taget planer for varmeforsyningen i kommunen med delplan for kraftvarmefor-
syning og delplan for naturgasforsyning.  
Lokalplanområdet skal forsynes med naturgas i henhold til delplan for natur-
gasforsyning.  

KYSTNÆRHED 

Lokalplanen er omfattet af planlovens bestemmelser for de kystnære dele af 
byzoneområderne. For planlægning inden for denne zone, skal der foretages 
en vurdering af hvordan ændringer forårsaget af lokalplanen visuelt påvirker 
omgivelserne. 
 
Lokalplanen giver mulighed for etablering af nye landarealer ved opfyld i for-
længelse af den eksisterende havn samt opførelse af ny bebyggelse med en 
maksimal højde på 7,3 meter på disse arealer.  
 
Udvidelsen af havnen vil påvirke det visuelle indtryk af kysten, det vurderes 
dog at den påtænkte bebyggelse ikke vil have en mere markant indflydelse 
end den eksisterende bebyggelse. 
 
Den visuelle påvirkning af kystnærhedszonen er belyst i VVM-redegørelsen og 
miljøvurderingsrapporten,  

TILLADELSER FRA ANDRE MYNDIGHEDER 

I overensstemmelse med helhedsplanen, skal der gennemføres anlægsarbej-
der i form af nye moler og udvidelse af landarealet mod nord og syd. På søter-
ritoriet lægges den nye kystlinje mod nord ca. 80 meter øst for den nuværende 
kystlinje. Mod syd er fremrykningen ca. 120 meter.  
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Lokalplanen giver mulighed for at havnens landarealer forøges med 8.600 m2 i 
nord og 18.300 m2 i syd til i alt 89.175 m2. Kapaciteten i havneudvidelsen vil 
blive forøget med ca. 325 nye både. 
 
Gennemførelsen af denne havneudvidelse kræver Kystdirektoratets godken-
delse..  
 
Forinden der kan træffes beslutning om gennemførelse af større arbejder på 
Kystvejen, herunder væsentlige ændringer i tværprofilet skal Vejdirektoratet 
høres. 
 
Lokalplanens virkeliggørelse er herudover ikke afhængig af tilladelser eller 
dispensationer fra andre myndigheder end Kommunalbestyrelsen 

KLIMATILPASNING 

Højvande - oversvømmelser. 
Gentofte Kommune og Øresundsvandsamarbejdet har udarbejdet en analyse 
for risiko for oversvømmelser fra Øresund. Vandstandsstigninger som følge af 
klimaændringer forventes at give en forhøjet vandstand i Øresund. 
DHI/Kystdirektoratet forventer at den generelle vandstandsstigning i løbet af 
de næste 100 år bliver ca. 1 meter. Ved en 100-års stormflod forventes en 
stigning på op til 2,12 meter i Øresund (DHI-beregning ud fra IPPC A2). Dette 
vil påvirke Skovhoved Havn og det bagvedliggende land, hvilket betyder at 
havnen, bygninger og Skovhoved By skal sikres mod havvandsstigninger. 
Lokalplanen indeholder en bestemmelse om reservering af areal til 
højtvandsværn. 
 
Regnvand – oversvømmelser. 
Klimaændringerne medfører øget og kraftigere nedbør. Dette giver overbe-
lastning af kloaksystemerne, hvilket i Skovshoved resulterer i oversvømmelser 
af veje og kældre samt dårlig badevandskvalitet. Kystvejen er særlig udsat for 
oversvømmelse da den ligger lavere end havnearealet. For at minimere over-
løb til Kystvejen samt til Øresund ved skybrud, skal havnearealet, bygninger, 
befæstede arealer mv. forsinke eller tilbageholde regnvandet mest muligt.  
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LOKALPLAN 340  
for Skovshoved Havn 
 
I henhold til lov om planlægning (lovbekendtgørelse nr. 937 af 24. september 
2009) fastsættes herved følgende bestemmelser for det i § 2 beskrevne om-
råde: 

§ 1 FORMÅL 
Det er lokalplanens formål: 
 
− at give mulighed for en udvidelse af Skovshoved Havn,  

− at fastlægge områdets anvendelse til rekreativt område, lystbådehavn, her-
under offentlige formål, havnerelaterede funktioner, havnerelateret erhverv, 
herunder detailhandel samt kloakpumpestation, spildevandsanlæg og ben-
zintank. 

− at fastlægge udvidelsen af landarealer mod nord og syd samt placering af 
nye moler,  

− at sikre offentlig adgang til lystbådehavnen, 

− at fastlægge placering af ny bebyggelse samt sikre at denne tilpasses områ-
dets eksisterende bebyggelse og havnens udformning,  

− at fastlægge rekreative områder og placering af nye aktiviteter på havnen, 

− at fastlægge vejadgang, p-pladser samt promenade på havnen, 

− at sikre bevaringsværdige bygninger, fredede bygninger og bevaringsværdi-
ge træer for at fastholde områdets særlige miljøkvaliteter. 
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§ 2 OMRÅDET 
2.1 Lokalplanområdet afgrænses som vist på kortbilag 1 og omfatter følgende 
matr. nre.: 76a og 76b, Skovshoved samt alle parceller, der efter den 1. januar 
2012 udstykkes fra de nævnte ejendomme.  
 
Lokalplanen omfatter endvidere den del af Kystvejen, der er beliggende ud for 
Skovshoved Havn, matr.nr., 7000n samt del af 7000bø og 7000aq samt uma-
trikuleret søterritorium. 
 
Ovennævnte arealer er beliggende i byzone. 
 
2.2 Efter opfyld af de på kortbilag 1 med grøn farve angivne arealer, skal disse 
overføres til byzone. 
 
2.3 På søterritoriet kan havnens landareal udvides med henholdsvis ca. 8.600 
m2 i nord og ca. 18.300 m2 i syd. Udvidelsen skal foretages indenfor de på 
kortbilag 1 angivne felter for opfyld.  
Nye landarealer skal anlægges i en kote, der sikrer arealerne mod fremtidig 
havvandsstigning.     
 
2.4 På søterritoriet skal nye moler etableres, som angivet på kortbilag 1. Mo-
lerne skal udføres med gangsti og opholdsområder ind mod havnen og med 
en promenade yderst som angivet på kortbilag 4. 
De ydre dækmoler skal anlægges med overkant i en kote, der sikrer havnen 
mod fremtidig havvandsstigning.  
 
2.5 Der kan etableres dækmoler umiddelbart bag indsejlingen til den nye 
havn, inden for de på kortbilag 1 angivne felter for moler.  
Eventuelle dækmoler skal anlægges med overflade i en kote, der sikrer hav-
nen mod fremtidig havvandsstigning.   
 
2.6 Ud for indsejlingen til den nye havn kan der, som i princippet vist på kortbi-
lag 1, etableres en fritliggende dækmole. Molen skal anlægges med overflade 
i en kote, der sikrer havnen mod fremtidig havvandsstigning.   

§ 3 ANVENDELSE 
3.1 Lokalplanens område må anvendes til rekreativt område, lystbådehavn.  

Lokalplanen giver mulighed for følgende anvendelser: 

Offentlige formål i form af rekreative aktiviteter, klubaktiviteter, søsportsaktivi-
teter, herunder kajakpolobane og vandskisport.  

Havnerelateret erhverv i form af skibsværft, værksteds- og servicevirksomhed 
med tilknytning til vandsport og lystbåde. 

Havnerelateret detailhandel i form af kiosk, salg af fisk, skibsproviantering og 
varer med relation til vandsport som f.eks. sejlbåde, joller og kajakker. 

Havnerelaterede funktioner som div. bygningsanlæg knyttet til havnen, admi-
nistration, café, restaurant og overnatningsmulighed i forbindelse med stæv-
ner 

Kloakpumpestation med tilhørende ledningsanlæg, anlæg til spildevandstek-
nisk formål og benzintank. 
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3.2 Bebyggelse indenfor det i § 6.2 fastlagte byggefelt A må anvendes til of-
fentlige formål og havnerelaterede funktioner. 
 
3.3 Bebyggelse indenfor de i § 6.3 fastlagte byggefelter B1, B2, B3, B4 og B5 
må anvendes til offentlige formål og havnerelaterede funktioner. 
 

3.4 Bebyggelse indenfor det i § 6.4 fastlagte byggefelt C må anvendes til of-
fentlige formål, havnerelaterede funktioner og havnerelateret detailhan-
del samt parkering. 
 

3.5 Bebyggelse indenfor det i § 6.5 fastlagte byggefelt D må anvendes til of-
fentlige formål, havnerelateret erhverv, havnerelateret detailhandel og havne-
relaterede funktioner samt parkering. 
 
3.6 Det på kortbilag 1 med blå skravering angivne område må kun anvendes 
som havnebassin. I tilknytning til havnebassinet kan der etableres ramper, 
bådebroer, bådpladser, ophalerpladser og kraner. 
 
3.7 Inden for lokalplanområdet kan der opføres transformerstationer og lig-
nende installationer til sikring af den nødvendige energiforsyning. 

3.8 Uanset ovenstående bestemmelser i § 3 vil eksisterende lovlig anvendelse 
kunne fortsætte i bygninger, der er genopført i overensstemmelse med § 6.8 
efter brand, eksplosion eller lignende særlige tilfælde.  

§ 4 UDSTYKNING 
4.1 Der kan foretages udstykninger i overensstemmelse med lokalplanens 
formål. 

§ 5 VEJ, STI OG PARKERING 
5.1 Vejadgang og promenade skal fastlægges med en beliggenhed som i 
princippet vist på kortbilag 4.  
 
5.2 Den østlige del af Kystvejen, som ikke fremadrettet skal anvendes til vej-
formål, skal overføres til havnens område, men forblive vejareal.  Ved evt. 
ombygning af Kystvejen skal anlægget godkendes af Vejmyndigheden. 
 
5.3 Der skal etableres signalregulerede adgangsveje eller rundkørsler med 
fodgængerforbindelse fra Kystvejen til havnen. Herudover er det muligt at 
etablere yderligere 1 overkørsel fra Kystvejen til havnen, samt at åbne en ad-
gangsvej yderligere ved særlige begivenheder, jfr. kortbilag 4. 
 
Fra Søndre Havnevej skal der etableres en fodgængerforbindelse til havne-
området. 
 
5.4 På havneområdet skal der anlægges vejadgang til betjening af havnens 
funktioner som i princippet vist på kortbilag 4. Der skal etableres et færdsels-
areal omkring den eksisterende pumpestation.  
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5.5 Der skal i forbindelse med udbygning af havnen, etablering af nye aktivite-
ter samt opførelse af ny bebyggelse etableres parkeringspladser og arealer til 
vinteropbevaring af både i overensstemmelse med de på kortbilag 4 og 5 an-
givne felter.  
 
Der skal anlægges min. 350 p-pladser der kan anvendes hele året. Herudover 
skal der anlægges yderligere min. 330 p-pladser, der kan anvendes i som-
merhalvåret.  
 
5.6 Der pålægges en vejbyggelinje langs den østlige del af Kystvejen på matr. 
nr. 76 a, Skovshoved, 2 meter fra nuværende vejskel jfr. kortbilag 2.  
 
På arealet mellem vejbyggelinje og vejskel må der ikke opføres ny bebyggelse 
eller foretages andre ændringer af blivende art, uden tilladelse fra vejmyndig-
heden. 

§ 6 BEBYGGELSENS OMFANG OG PLACERING 
6.1 Ny bebyggelse må kun opføres indenfor de på kortbilag 2 viste byggefel-
ter.  
 
6.2 Indenfor byggefelt A (areal ca. 2.700 m2), kan der opføres ny bebyggelse i 
1 etage med en maksimal højde på 4,5 m og med et maksimalt etageareal på 
500 m2.  
 
6.3 Indenfor byggefelterne B1, B2, B3, B4 og B5 kan den eksisterende bebyg-
gelse genopføres. 
 
6.4 Indenfor byggefelt C (areal ca. 4.500 m2), kan der opføres ny bebyggelse i 
form af et havnehus og et multihus i 1 etage med en maksimal højde på 4,5 m 
og med et maksimalt etageareal på 1.500 m2. 
 
6.5 Indenfor byggefelt D (areal ca. 9.900 m2) kan der, udover den eksisteren-
de bebyggelse, opføres ny bebyggelse i 2 etager med en maksimal højde på 
7,3 m og med et maksimalt etageareal på 3.000 m2. 
 
6.6 Ud over den i stk. 1, 2, 3, 4 og 5 angivne bebyggelse, kan der uden for 
byggefelterne opføres små bygninger, herunder sommerkiosker og vinterba-
dehuse i maksimalt 1 etage. Etagearealet for sommerkiosker og vinterbade-
huse må ikke overstige 40 m2 
 
6.7 For ny bebyggelse fastsættes en sokkelkote på + 2,1 m DVR90.  
 

6.8 Uanset øvrige bestemmelser i § 6 kan der ske genopførelse af eksiste-
rende lovlige bygninger med samme omfang, placering og arkitektur i form af 
nyt byggeri til erstatning for bygninger, som på grund af skader efter brand, 
eksplosion, eller lignende særlige tilfælde ikke kan istandsættes.  
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§ 7 1 BEVARING AF BEBYGGELSE OG BEPLANTNING 
7.1 Bygninger, der på kortbilag 2 er markeret som værende bevaringsværdige, 
må ikke nedrives, ombygges eller på anden måde ændres uden Kommunal-
bestyrelsens tilladelse i hvert enkelt tilfælde. Dette gælder også dør-, vindues- 
og altanudskiftninger, ændringer i materialevalg, farvesætning, vinduesforma-
ter og udformning i øvrigt. 
 
7.2 De på kortbilag 2 angivne træer skal bevares og beskæring eller fældning 
må ikke ske uden Kommunalbestyrelsens tilladelse. Der må ikke foretages 
bygge- eller anlægsarbejder inden for drypzonen ved et bevaringsværdigt træ. 

§ 8 BEBYGGELSENS YDRE FREMTRÆDEN 
8.1 Ny bebyggelse skal udføres i høj arkitektonisk kvalitet og skal med hensyn 
til materialer, farver, taghældning og arkitektonisk udtryk tilpasses havnens 
bevaringsværdige klubhusbebyggelse. 
 
8.2 Ved evt. etablering af solceller/solfangere skal disse integreres i bygnin-
gen således at der opstår en arkitektonisk helhed.  
 
8.3 Opsætning af skilte må kun ske med Kommunalbestyrelsens tilladelse i 
hvert enkelt tilfælde. Skilte skal i form, farve og størrelse tilpasses den enkelte 
bygning. 

§ 9 UBEBYGGEDE AREALER 
9.1 I den nordlige del af havnen kan der etableres offentlige formål som f.eks. 
vinterbad, vandskibro og kajakpolobane. Placeringen af en kajakpolobane er 
angivet på kortbilag 3.  
 
9.2 På den sydlige del af havnen kan der etableres offentlige formål som f.eks. 
klippebad og en søsætningsbro for kajakker.  
 
9.3 Der skal anlægges en sammenhængende offentlig promenade, der forbin-
der promenader langs havnebassinet og Kystvejen, som angivet på kortbilag 
4. 
 
9.4 Der skal anlægges rekreative arealer, som angivet på kortbilag 5. 
 
9.5 Havnearealer, befæstede arealer samt bebyggelse skal udformes således, 
at regnvand forsinkes eller tilbageholdes.  
 
9.6 Langs det østlige skel af Kystvejen skal der reserveres et areal til etable-
ring af et højtvandsværn til sikring af arealer vest for Kystvejen 
 
9.7 Der må ikke plantes nye træer på havnearealet. 

                                                 
1 Fodnote: 
 Benzintanken, Kystvejen 24, er fredet efter lov om bygningsfredning. Der må ikke igangsættes 
bygningsarbejder, der går ud over almindelig vedligeholdelse, før der er opnået tilladelse fra 
fredningsmyndighederne (Kulturstyrelsen) . 
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9.8 Belysning af veje, stier, parkeringsarealer, friarealer og moler skal uføres 
med afskærmede standere med en maksimal højde på 4 meter eller som pul-
lertbelysning med afskærmede standere med en maksimal højde på 1 meter.  
En samlet plan for belysning af havneområdet skal godkendes af Kommunal-
bestyrelsen. 

§ 10 TEKNISKE ANLÆG 
10.1 I forbindelse med udvidelse af landarealet, kan der etableres tekniske 
anlæg i form af underjordiske spildevandsbassiner med en placering, som 
angivet på kortbilag 3. Bebyggelse på arealer over tekniske anlæg skal have 
midlertidig karakter. 
 
Etablering af underjordiske spildevandsbassiner under Kystvejen og vejbygge-
linjearealet kan kun ske efter tilladelse fra Vejmyndigheden. 
 
10.2 I forbindelse med udvidelse af landarealet, i den nordlige del af havnen, 
jfr. § 2.3 skal der forlænges og forstærkes udløbsledninger, som angivet på 
kortbilag 3. Det eksisterende ledningsanlæg i havnearealet skal deklareres af 
Nordvand. 
 
10.3 Nye el-ledninger i området, herunder ledninger til intern vejbelysning, 
skal udføres som jordkabler.  
 
10.4 Opsætning af antenner og antennemaster må kun finde sted med Kom-
munalbestyrelsens tilladelse. 

§ 11 FORUDSÆTNINGER FOR IBRUGTAGNING 
11.1 Det er en forudsætning for gennemførelse af anlægsarbejder, herunder 
opfyldning på søterritoriet og udgravning til jollebassin, at der er indhentet til-
ladelse fra Kystdirektoratet.    

§ 12 OPHÆVELSE AF LOKALPLAN 
Lokalplan 252 for den nordlige del af Skovshoved Havn ophæves for det af 
lokalplanen omfattede matrikelnummer: 76a, Skovshoved. 

§ 13 LOKALPLANENS RETSVIRKNINGER 
13.1 Efter Kommunalbestyrelsens endelige vedtagelse og offentliggørelse af 
lokalplanen må ejendomme, der er omfattet af planen, i henhold til planlovens 
§ 18 kun udstykkes, bebygges og anvendes i overensstemmelse med planens 
bestemmelser. 
 
Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan fortsætte som hidtil.  
Retten til at udnytte en ejendom på en måde, der er i strid med lokalplanen 
bortfalder, når retten ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år. 
Lokalplanen medfører ikke i sig selv krav om etablering af de anlæg mv., der 
er indeholdt i planen. 
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Kommunalbestyrelsen kan meddele dispensation til mindre væsentlige afvi-
gelser fra lokalplanens bestemmelser under forudsætning af, at disse ikke er i 
strid med principperne i planen. 
 
Videregående afvigelser fra lokalplanen kan kun gennemføres ved tilvejebrin-
gelse af en ny lokalplan. 
 
13.2 Private byggeservitutter og andre tilstandsservitutter, der er uforenelige 
med lokalplanen, fortrænges af denne. 
 
13.3 Lokalplanen indeholder i § 12 en bestemmelse om, at den nærmere an-
givne lokalplan ophæves for det af lokalplanen omhandlende område. 
 
13.4 Lokalplanen indeholder i § 7 en bestemmelse om, at bebyggelse i områ-
det ikke må nedrives uden tilladelse fra Kommunalbestyrelsen. Hvis en sådan 
tilladelse nægtes, kan ejeren efter planlovens § 49 under visse forudsætninger 
forlange, at ejendommen overtages af Kommunen mod erstatning. 

VEDTAGELSESPÅTEGNING 
Således vedtaget af Gentofte Kommunalbestyrelse den 28. oktober 2013.  
 
 
Hans Toft 
(sign) 
   Lis Bjerremand 
   (sign) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Offentlig bekendtgørelse den 6. november 2013. 
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KORTBILAG 1 - Opfyld, vandarealer og moler MÅL

GENTOFTE KOMMUNE, PLAN 2013
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KORTBILAG 2 - Bygninger og træer MÅL

GENTOFTE KOMMUNE, PLAN 2013

1:3.500

Fredet bygning
Bevaringsværdig bygning
Eksisterende bygning

Byggefelt A, B1-5, C, D
Bevaringsværdige træer

Vejbyggelinie 2 meter fra skel
Eksisterende kystlinje, moler
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KORTBILAG 3 - Anlæg MÅL

GENTOFTE KOMMUNE, PLAN 2013

1:3.500

Spildevandsanlæg
Kajakpolobane

Udløbsledning
Eksisterende kystlinje, moler
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KORTBILAG 4 - Veje, parkering og promenade MÅL

GENTOFTE KOMMUNE, PLAN 2013

1:3.500

Parkering
Promenade

Vejadgang
Vejadgang ved særlige begivenheder

Eksisterende kystlinje, moler
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KORTBILAG 5 - Rekreative arealer, parkering m.v. MÅL

GENTOFTE KOMMUNE, PLAN 2013

1:3.500
Rekreative arealer
Parkering/vinteropbevaring
Parkering jvf. §§ 3.4 og 3.5
Eksisterende kystlinje, moler
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Miljøvurdering 
Sammenfattende redegørelse               Sag nr. 016485-2013 
                                                                                                                        26. september 2013 

 

Miljøvurdering af lokalplan 340 for Skovshoved Havn og tillæg 5 til kommuneplan 2013 

Miljørapport ”Miljøvurdering af forslag til kommuneplantillæg og lokalplan for udvidelse af 
Skovshoved Havn” maj 2012 og ”Landskabsanalyse og visualiseringsrapport for Skovshoved Havn 
og nærområde” maj 2012 har været i offentlig høring sammen med forslag til lokalplan 340 for 
Skovshoved Havn og forslag til tillæg 16 til kommuneplan 2009 i perioden den 7. juli 2012 til den 
12. september 2012. 

”Miljøvurdering af forslag til kommuneplantillæg og lokalplan for udvidelse af Skovshoved Havn” 
behandler følgende emner: Arkitektur, Kulturhistoriske forhold, kystnærhed og visuelle forhold, 
Kystens udformning, sedimenter og havvand, natur og Bilag IV-arter, Jordbund og forurening, 
Trafikale forhold, Støj og vibrationer og befolkning og sundhed. 

Efter høringsperioden besluttede Kommunalbestyrelsen på baggrund af de indkomne høringssvar, 
at sende et korrigeret lokalplanforslag og korrigeret kommuneplantillæg i supplerende høring.  

Ændringerne i det korrigerede lokalplanforslaget omfattede blandt andet etageantallet, der blev 
nedsat til 1 etage med en maksimal bygningshøjde på 4,5 meter, dog således at der i 
erhvervsområdet (byggefelt D) kan bygges i 2 etager med en maksimal bygningshøjde på 7,3 
meter.  For at vise den visuelle påvirkning af omgivelserne med et ændret etageantal og 
bygningshøjde blev visualiseringerne fra den oprindelige rapport tilrettet i overensstemmelse med 
ændringerne. Ligeledes blev der redegjort for de trafikale konsekvenser ved at opretholde Søndre 
Havnevej som åben og et ændret antal bådpladser - fra 220 til 325 – i en ny rapport.  

”Trafikale effekter ved Skovshoved Havn” maj 2013 og ”Visualiseringer” maj 2013 har været i 
offentligt høring sammen med forslag til korrigeret lokalplan 340 for Skovshoved Havn og forslag til 
korrigeret tillæg nr. 16 til Kommuneplan 2009 i perioden fra den 25. juni 2013 til den 9. august 
2013. Tillæg til kommuneplanen har været i offentlig høring under nr. 16/2009. I mellem tiden er 
vedtaget ny Kommuneplan 2013 og tillægget har i sin vedtagne form derfor nr. 5/2013. 

Miljørelaterede henvendelser 

I den supplerende høringsperiode er de væsentligste indkomne henvendelser, der vedrører 
miljøforhold: 

Maksimale etager(1) og bygningshøjder (4,5 meter):  
Med de etageantal og bygningshøjder, der er angivet i de korrigerede planforslag og vist i 
”Visualisering” maj 2013, er de miljømæssige konsekvenser vurderet. De indkomne bemærkninger 
giver ikke anledning til yderligere ændringer i plangrundlaget. 

Tang og lugtgener: 
Det kan ikke udelukkes at der på visse årstider kan opstå lugtgener i forbindelse med 
tangophobning. Projektet vil ikke medføre ændret sandvandring, aflejring af sand eller øget opskyl 



af tang i forhold til det der sker i området under de nuværende forhold. Jf. Miljøvurderingen afsnit 
8.3. Det er ikke en lovbunden opgave for kommunen at fjerne tang ved tangophobning. 

Stigningen i antallet af motorbåde og søsikkerhed: 
I lokalplanen er der ikke angivet bådtyper. Ifølge ”Principiel tilladelse til udvidelse af Skovshoved 
Havn, Gentofte Kommune” fra Kystdirektoratet  

”………Søfartsstyrelsen oplyser i mail af 2. november 2011 om, at hvis der indkommer 
sejlladssikkerhedsmæssige indsigelser over for projektet, ønsker Søfartsstyrelsen disse fremsendt 
til vurdering. Projektet anses ikke for at påvirke sejlladssikkerheden i en grad, der kræver særlige 
risikoreducerende foranstaltninger. Projektet vil medføre rettelser til havnens ordensreglement, 
herunder med definering af nyt søområde. Søfartsstyrelsen ønsker at blive hørt om dette..” 

Bemærkninger vedr. søsikkerhed er videresendt til bygherre. 

Trafik- og parkeringsforhold: 
Beregning af antallet af parkeringspladser er fastsat ud fra erfaringstal fra andre havne.  

Ifølge konklusionen i ”Trafikale effekter ved Skovshoved Havn” 

”..Ændringen i antal bådpladser i havnen vil medføre en marginal stigning i trafikken på Kystvejen 
med knap 2 % på Kystvejen syd for Skovshoved Havn. Samlet set vurderes projektet ikke at 
medføre væsentlige trafikale ændringer, som følge af Søndre Havnevejs opretholdelse og 
ændringen i antal bådpladser.” 

Sikring af eksisterende bygninger: 
Ifølge ”Principiel tilladelse til udvidelse af Skovshoved Havn, Gentofte Kommune” fra 
Kystdirektoratet.  

 ”……Da nedramning foregår i god afstand fra beboelse, forventes der ikke at forekomme 
væsentlige vibrationsgener fra anlægsaktiviteterne. Gentofte Kommune vil sikre, at der bliver 
udført vibrationsovervågning og fotoregistrering (før og efter udført arbejde) på udvalgte bygninger 
nærmest arbejdssteder for nedramning…..” 

De indkomne henvendelser i den supplerende høring, der berører ovennævnte miljøforhold har 
ikke givet anledning til yderligere ændringer i planforslagene.  

 

I de endelig vedtagne planer er der blandt andet taget hensyn til indsigelser vedr. etageantallet og 
etagehøjde, mulighed for etablering af rundkørsel på Kystvejen, parkeringsmulighed i flere 
byggefelter, antallet af parkeringspladser i sommerhalvåret, og at Søndre Havnevej opretholdes 
åben.  

Lokalplan 340 for Skovshoved Havn tager udgangspunkt i ”Helhedsplan for Skovshoved Havn og 
nærområde”, som blev udarbejdet af et udvalg nedsat i henhold til styrelseslovens § 17 stk. 4 og 
vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 29. august 2011. Alternativer for havnens udvikling blev 
drøftet i § 17 stk. 4 udvalget og i miljøvurderingen er beskrevet O-alternativet under alle emner.   

 



Overvågning 

Overvågning af indvirkninger på omgivelserne i anlægsfasen sker gennem det kommunale tilsyn 
med større anlægsarbejder. 

Overvågning sker gennem diverse lovgivninger, der regulerer de forskellige aktiviteter, herunder 
overholdelse af de bebyggelsesregulerende bestemmelser, overholdelse af støjkrav i anlægsfasen 
og overholdelse af tilladelser givet i medfør af jordforureningslovens § 8. Overvågning af jorden og 
forureningstilstanden vil sikre, at forureningen ikke spredes og at den forurenede jord ikke havner 
utilsigtet steder. Dette fastlægges i en jordhåndteringsplan. 

For at tage hensyn til evt. forekomster af flagermus i området skal anlægsarbejde, der involverer 
fældning af træer, nedrivning af bygninger tilrettelægges, så det ikke finder sted i de perioder, hvor 
flagermusene får unger eller er i vinterdvale. Det kan endvidere være nødvendigt, at kompensere 
for tab af mulige yngle- og rastetræer ved opsætning af kasser til flagermus og/eller boring af nye 
huller i eksisterende træer. Disse skal naturligvis etableres i området, inden der sker rydning af 
eksisterende træer. Træer med egentlige huller må kun fælles i september-oktober, og træer med 
konstaterede eller sandsynlige forekomster af flagermus skal fælles fra 1-3 timer efter mørkets 
frembrud på en aften med temperatur over 10 grader, ingen nedbør og vindhastighed på mindre 
end 8 meter pr. sekund.  

Mindestenen for Ebbe Munck vil blive genopstillet på havneområdet efter realiseringen af 
lokalplanen for Skovshoved Havn. 

 

Der henvises i øvrigt til nedenstående materiale, som kan fås ved henvendelse til 
Kommuneservice, Gentofte Rådhus.  

”Miljøvurdering af forslag til kommuneplantillæg og lokalplan for udvidelse af Skovshoved Havn”. 
Udarbejdet af COWI maj 2012 

”VVM for Skovshoved Havn – vvm-redegørelse.” Udarbejdet af COWI juni 2012 

Bilag 1. ”Landskabsanalyse og visualiseringsrapport for Skovshoved Havn og nærområde.” 
Udarbejdet af Hasløv & Kjærsgaard I/S, Byplankonsulenter og Arkitekter MAA, maj 2012 

”Skovshoved Havn, Visualiseringer, maj 2013”. Udarbejdet af Hasløv & Kjærsgaard I/S, 
Byplankonsulenter og Arkitekter MAA. 

”Trafikale effekter ved Skovshoved Havn – opretholdelse af åben Søndre Havnevej og ændring af 
antal bådpladser i havnen”. Udarbejdet af COWI maj 2013. 

”Principiel tilladelse til udvidelse af Skovshoved Havn, Gentofte Kommune”. Kystdirektoratet. 
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